konsernin korollinen velka ja pitkäaikai-
set varat ovat huomattavasti suurempia
kuin IAS 17 Vuokrasopimukset -standardia
sovellettaessa. Tunnusluvuista muutok-
sella oli merkittävin vaikutus nettovelkaan-
tumisasteeseen, joka nousi siirtymähet-
kellä noin 30 prosenttiyksikköä. Tuloslas-
kelmassa aiemmin esitetyn vuokrakulun
on korvannut, vuokraoikeuksien mukaisesta
käyttöoikeusomaisuuserästä kirjattu poisto-
kulu ja vuokrasopimusvelkojen rahoituskulu.
Rahavirtalaskelmassa vuokrasopimusvelan
lyhennysosuuden siirto rahoituksen rahavir-
taan kasvatti liiketoiminnan rahavirtaa koko-
naisrahavirran pysyessä ennallaan.

Taulukossa alla esitetään IAS 17 -stan-
dardin mukaisten taseen ulkopuolisten
vuokravastuiden muuntaminen IFRS 16
-standardin mukaisiksi vuokrasopimusve-
loiksi ja eritellään vähäarvoisten, lyhytaikais-
ten ja aineettomien hyödykkeiden määrät,
joista ei ole kirjattu vuokrasopimusvelkaa.

ASPO   |   VUOSI 2019

■ IFRS 16 -STANDARDIN KÄYTTÖÖNOTON VAIKUTUS AVAAVAAN TASEESEEN

M€ 31.12.2018

Lisätty käyttö-
oikeus omaisuus-

erät ja vuokra-
sopimusvelat

Vähennetty
IAS 17 mukai-

set rahoitus-
leasingerät 1.1.2019

Varat

Aineettomat hyödykkeet 8,9 -1,2 7,7

Liikearvo 43,0 43,0

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 175,1 0,0 175,1

Käyttöoikeusomaisuuserät 38,5 38,5

Osuudet pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävissä yhteisöissä 1,5 1,5

Muut pitkäaikaiset varat 2,8 2,8

Pitkäaikaiset varat yhteensä 231,3 38,5 -1,2 268,6

Vaihto-omaisuus 71,3 71,3

Myynti- ja muut saamiset 77,8 -0,9 76,9

Rahavarat 19,3 19,3

Lyhytaikaiset varat yhteensä 168,4 -0,9 167,5

Varat yhteensä 399,7 37,6 -1,2 436,1

Oma pääoma ja velat

Osakepääoma 17,7 17,7

Muu oma pääoma 98,9 0,0 98,9

Oma pääoma yhteensä 116,6 0,0 116,7

Lainat ja käytetyt luottolimiitit 170,9 -0,7 170,2

Vuokrasopimusvelat 10,4 10,4

Muut velat 7,4 7,4

Pitkäaikaiset velat yhteensä 178,3 10,4 -0,7 188,0

Lainat ja käytetyt luottolimiitit 28,5 -0,5 28,0

Vuokrasopimusvelat 27,2 27,2

Osto- ja muut velat 76,3 76,3

Lyhytaikaiset velat yhteensä 104,8 27,2 -0,5 131,5

Oma pääoma ja velat yhteensä 399,7 37,6 -1,2 436,1

IFRS 16 -standardin käyttöönoton vai-
kutus Aspo-konsernin avaavaan tasee-
seen 1.1.2019 on esitetty oheisessa tau-
lukossa. Avaavaan taseeseen lisättyjen
käyttöoikeus omaisuuserien arvo oli 38,5
miljoonaa euroa, etukäteen maksettujen
vuokrien arvo oli 0,9 miljoonaa euroa ja
vuokrasopimusvelan määrä oli 37,6 miljoo-
naa euroa. Käyttöoikeusomaisuuserät esi-
tetään taseessa yhtenä eränä ja vuokraso-
pimusvelka esitetään jaettuna pitkäaikai-
seen ja lyhytaikaiseen velkaan. Avaavassa

taseessa pitkäaikaisen vuokrasopimusvelan
osuus oli 10,4 miljoonaa euroa ja lyhytaikai-
sen vuokrasopimusvelan osuus oli 27,2 mil-

[…]

naissopimukset, kautta. Valuuttapositio
vaihtelee tilikauden aikana, joten tilinpää-
töshetkellä taseeseen sisältyvä positio
ei välttämättä kerro tilikauden tilannetta.
Herkkyysanalyysissä ei ole otettu huomioon
tilikauden aikana tapahtuneiden valuutta-
määräisten myyntien ja ostojen tuloslaskel-
mavaikutusta, mikäli niitä ei ole suojattu joh-
dannaisilla.

Herkkyysanalyysin avulla arvioidaan
markkinoiden kehityksen vaikutusta arvos-
tuksiin. Venäjän ruplan kurssin vaihtelu
euroon nähden on konsernille merkittävin
valuuttakurssiriskejä aiheuttava tekijä.

Euron ja Venäjän ruplan välisen valuut-
takurssin muutoksesta aiheutuvassa herk-
kyyslaskelmassa on tehty seuraavia ole-
tuksia:
 • valuuttakurssin muutos on +/- 30

prosenttia
 • positio sisältää kotivaluuttanaan euroa

käyttävien yhtiöiden ruplamääräiset
sekä Venäjällä toimivien tytäryritysten
euromääräiset rahoitusvarat ja -velat
eli myyntisaamiset ja muut saamiset,
lainat ja käytetyt luottolimiitit,
ostovelat ja muut velat sekä rahavarat
tilinpäätöshetkellä

 • positiossa ei ole otettu huomioon
tulevia kassavirtoja

94

LIIKETOIMINNATASPO-KONSERNI VASTUULLISUUS TOIMINTAKERTOMUSHALLINNOINTI TILINPÄÄTÖS

■ VALUUTTA- JA KORKORISKIN HERKKYYSANALYYSI

2019 2018

1 000 €
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma

Valuuttariski

+ 30 % euron vahvistuminen
RUB:a vastaan 474 -4 132 1 136 -3 424

- 30 % euron heikkeneminen
RUB:a vastaan -255 7 674 -612 6 358

Korkoriski

+100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa -1 483 -1 378

-100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa 1 476 1 377

Korkotason muutoksesta johtuvassa herk-
kyyslaskelmassa on tehty seuraavia ole-
tuksia:
 • korkotason muutos on 1

prosenttiyksikkö
 • positio sisältää vaihtuvakorkoiset

korolliset rahoitusvelat ja -saamiset
 • laskelma perustuu tilinpäätöshetken

tasearvoihin eikä tilikauden aikana
tapahtuneita pääomien muutoksia ole
huomioitu.

Herkkyysanalyysilaskelmissa tuloslaskel-
man vaikutukset on arvioitu tuloksena
ennen veroja. Oman pääoman herkkyysvai-
kutuksessa on valuuttariskin osalta huomi-
oitu tytäryhtiöön sijoitettuna oleva pääoma.

Lisäksi markkinariskit vaikuttavat
Aspo-konserniin myös muiden erien kuin